АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2018 г. № 1295

О внесении изменений в
постановление Администрации
Курского района Курской области
от 07.11.2014г. №2981 «Об утверждении  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  Курского  района Курской области  на 2015-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального  района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 г. №155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 17.04.2018г. № 33-3-239  «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области   от  22.12.2017г. № 30-3-215    «О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении  методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	    1.Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. №2981 «Об утверждении  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского  района Курской области  на 2015-2019 годы» следующие изменения:
	    1.1. в паспорте  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета и  бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 207 948 630,34  рублей, в том числе по годам реализации Программы:
 2015 год -   41 954 647,34   рублей;
2016 год -   39 865 061,38    рублей;
2017 год -   41 201 105,26    рублей;
2018 год -   42 468 779,36    рублей;
2019 год -   42 459 037,00    рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета   на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 206 315 498,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год -    41 691 105,00    рублей;
2016 год -    39 323 734,00    рублей;
2017 год -    40 783 385,00    рублей;
2018 год -    42 258 637,00    рублей;
2019 год -    42 258 637,00    рублей.
Общий объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 1 633 132,34   рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 263 542,34     рублей;
2016 год – 541 327,38     рублей;
2017 год – 417 720,26     рублей;
2018 год – 210 142,36     рублей;
2019 год-   200 400,00     рублей.»;

	1.2. в текстовой части муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  Курского  района Курской области  на 2015-2019 годы»   раздел  VII  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы за 2015-2019 годы составит 207 948 630,34  рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год -   41 954 647,34   рублей;
2016 год -   39 865 061,38   рублей;
2017 год -  41 201 105,26    рублей;
2018 год -  42 468 779,36    рублей;
2019 год -  42 459 037,00     рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2014-2019 годах составляет  206 315 498,00 рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год  -  41 691 105,00    рублей;
2016 год  -  39 323 734,00    рублей;
2017 год  -  40 783385,00    рублей;
2018 год  -  42 258 637,00    рублей;
2019 год  -  42 258 637,00    рублей.
 Общий объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет              1 633 132,34  рублей, в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 263 542,34    рублей;
2016 год-   541 327,38    рублей;
2017 год -  417 720,26    рублей;
2018 год -  210 142,36    рублей;
2019 год -  200 400,00    рублей.»;

1.3. в Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных  категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  Курского  района Курской области  на 2015-2019 годы»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет  областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015 - 2019 годах составляет    124 219 781,77   рубля, в том числе по годам:
 2015 год  -  29 067 903,88     рублей;
 2016 год  -  24 111 845,83     рублей;
 2017 год  -  23 872 061,70     рублей;
 2018 год  -  23 588 856,36     рублей;
 2019 год  -  23 579 114,00     рублей.

Общий объем финансовых средств областного  бюджета  на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет    123 379 675,00 рублей, в том числе по годам:
 2015 год - 29 021 843,00   рублей;
2016 год  - 23 873 491,00   рублей;
2017 год  - 23 646 913,00  рублей;
2018 год  - 23 418 714,00  рублей;
2019 год  - 23 418 714,00  рублей.
Общий объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 840106,77  рублей, в том числе по годам:
2015 год  -  46 060,88        рублей;
2016 год  -  238 354,83      рублей;
2017 год  -  225 148,70      рублей;
2018 год  -  170 142,36      рублей;
2019 год -  160 400,00      рублей.»;

	1.4. В текстовой части Подпрограммы 2 муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» раздел V. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований за период с 2015 по 2019 гг. составит всего 124 219 781,77 рублей в том числе:
-за счет финансовых средств областного бюджета на реализацию Подпрограммы 2 -  123 379 675,00 рубля, в том числе по годам: 2015 год-  29 021 843,00    рублей;
2016 год-  23 873 491,00    рублей;
2017 год -  23 646 913,00   рублей:
2018 год-   23 418 714,00   рублей;
2019 год-   23 418 714,00   рублей;
- за счет средств бюджета Курского района Курской области - 840 106,77 рублей, в том числе по годам:
2015 год-    46 060,88       рублей;
2016 год-    238 354,83     рублей;
2017 год-    225 148,70     рублей;
2018 год-    170 142,36     рублей;
2019 год-    160 400,00     рублей.
 Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 приведено в приложении № 4 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
		1.5. Приложение №4 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава Курского района                                                                 В.М. Рыжиков

Приложение №4 к  муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019годы» (новая редакция)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Коды бюджетной классификации
	Расходы ( рублей) годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	41954647,34
	39865061,38
	41201105,26
	42468779,36
	42459037,00

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003
	х
	х
	х
	31898108,62
	27020550,43
	26830061,70
	26965956,36
	26956214,00

	соисполнитель-отдел опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области
	004
	х
	х
	х
	10056538,72
	12844510,95
	14371043,56
	15502823,00
	15502823,00

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003
	х
	х
	х
	2830204,74
	2908704,60
	2958000,00
	3377100,00
	3377100,00

	Основное мероприятие 01
	«Оказание  мер социальной поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»

	Всего в т.ч.
	003
	х
	х
	х
	80400,00
	142400,00
	162900,00
	162900,00
	162900,00

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области

	003
	0113
	0210113200
	600
	0,00
	112400,00
	122900,00
	122900,00
	122900,00

	003
	0113
	02101С1470
	600
	0,00
	30000,00
	40000,00
	40000,00
	40000,00

	Основное мероприятие 02
	 «Финансовое обеспечение полномочий, переданных местным бюджетам на содержание работников, в сфере социальной защиты населения»

	Всего в т.ч.

	003
	х
	х

	х
	2749804,74
	2766304,60
	2795100,00
	3214200,00
	3214200,00

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003
	1006

	0210213220
	100
	0,00
	2607000,00
	2467083,68

	3134200,00
	3214200,00

	003
	1006
	0210213220

	200
	0,00
	0,00
	327216,32
	80000,00

	0,00

	003
	1006
	0210213220
	800
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	0,00

	003
	1003
	02102С1402
	100
	0,00
	159304,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003
	х
	х
	х
	29067903,88
	24111845,83
	23872061,70
	23588856,36
	23579114,00

	Основное мероприятие 01
	«Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Курском районе Курской области»

	Всего в т.ч.

	003
	Х

	Х

	Х

	7406322,00

	2927739,00

	2925839,00

	3025211,00

	3025211,00

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003
	1003

	0220111130
	300
	0,00
	2927739,00
	2925839,00

	0,00

	0,00

	003
	1004
	0220111130
	300
	0,00
	0,00
	0,00
	3025211,00
	3025211,00

	Основное мероприятие 02
	«Оказание мер социальной поддержки реабилитированным лицам»,
	Всего в т.ч.

	003
	х
	х
	х
	325022,00
	285994,00
	260537,00
	253551,00
	253551,00

ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003
	1003
	0220211170

	0,00
	285994,00
	260537,00
	253551,00
	253551,00

	003
	1003
	0220211170
	300
	0,00
	280944,00
	256299,00
	248601,00
	248601,00

	003
	1003
	0220211170
	200
	0,00
	5050,00
	4238,00
	4950,00
	4950,00

	Основное
мероприятие 03
	«Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами»
	Всего в т.ч.

	003
	х
	х

	1505011,00
	1395771,00
	1250042,00
	1244277,00
	1244277,00

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области

	003
	1003
	0220311180

	0,00
	1395771,00
	1250042,00
	1244277,00
	1244277,00

	003
	1003
	0220311180
	300
	0,00
	1381371,00
	1237042,00
	1232277,00
	1232277,00

	003
	1003
	0220311180
	200
	0,00
	14400,00
	13000,00
	12000,00
	12000,00

	Основное  мероприятие 04
	«Оказание мер социальной поддержки ветеранов труда и труженикам тыла»
	Всего в т.ч.

	003

	х

	х

	19785488,00

	19263987,00

	19210495,00
	18895675,00
	18895675,00

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области

	003
	1003
	0220413150

	0,00
	15643498,00

	16032944,00
	15074175,00
	15074175,00

	003
	1003
	0220413150
	300
	0,00
	15374381,00
	15769038,00
	14838175,00
	14838175,00

	003
	1003
	0220413150
	200
	0,00
	269117,00
	263906,00
	236000,00
	236000,00

	003
	1003
	0220413160

	0,00
	3620489,00
	3177551,00
	3821500,00
	3821500,00

	003
	1003
	0220413160
	300
	0,00
	3557759,00
	3123049,00
	3767000,00
	3767000,00

	003
	1003
	0220413160
	200
	0,00
	62730,,00
	54502,00
	54500,00
	54500,00

	Основное мероприятие 05
	«Оказание социальной поддержки муниципальным служащим»
	Всего в т.ч.

	003
	х
	х
	х

	46060,88
	30920,63
	15148,70
	32742,36
	17500,00

	ответственный исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003

	1001
	02205С1445
	300
	0,00
	30920,63
	15148,70
	32742,36
	17500,00

	Основное  мероприятие 06
	«Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан»
	Всего в т.ч.
	003
	х
	х
	х
	0,00
	207434,20
	210000,00
	137400,00
	142900,00

	ответственный
исполнитель-отдел социального обеспечения Администрации Курского района Курской области
	003
	0113
	02206С1473
	200
	0,00
	207434,20
	150000,00
	137400,00
	142900,00

	003

	0113
	02206С1473
	300
	0,00
	0,00
	60000,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области  на 2015-2019 годы»
	ответственный исполнитель-отдел опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области
	004
	х
	х
	х
	10056538,72
	12844510,95,00
	14371043,56
	15502823,00
	15502823,00

	Основное мероприятие 01
	«Исполнение переданных государственных
полномочий местным бюджетам на содержание работников по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»
	Всего в т.ч.

	004
	х
	х
	х
	1022676,72
	1061667,95
	1168971,56
	1168800,00
	1168800,00

	ответственный исполнитель-отдел опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области
	004
	0113
	0230113170
	100
	0,00
	948000,00
	1016400,00
	1168800,00
	1168800,00

	004
	0113

	02301С1402
	100
	0,00
	113667,95
	152571,56
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 02
	«Организация осуществления государственных выплат и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей»
	Всего в т.ч.

	004

	х

	х

	х

	9033862,00

	11669843,00

	13202072,00

	14334023,00

	14334023,00

	ответственный исполнитель-отдел опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области

004

1004

0230213190

300

0,00

11669843,00

13202072,00

14334023,00

14334023,00

	Основное мероприятие 03
	Приобретение муниципального программного технического комплекса прикладного программного обеспечения автоматизированной информационной системы государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для организации формирования, ведения и использования регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей
	Всего в т.ч.
	004
	х
	х
	х
	0,00
	113000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель-отдел опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области
	004
	0113
	0230313603
	200
	0,00
	113000,00
	0,00
	0,00
	0,00